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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 18. december 2020 stillet mig 

følgende spørgsmål 120 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål 120 

Vil ministeren redegøre separat for, hvad inklusion af udledningerne fra ændring i 

landskabet fra landbrug og skov (LULUCF) betyder, og hvordan de enkelte med-

lemslande har opgjort dette siden 1990? Dette skal særligt ses i lyset af de massive 

fejl, der er fundet i den danske opgørelse af LULUCF-udledninger, som er opdaget 

inden for de seneste år. 

 

Svar 

Udledninger og optag af drivhusgasser fra LULUCF-sektoren indgår på forskellig 

vis i beregningen af a) EU’s klimamålsætning, b) enkelte medlemsstaters nationale 
drivhusgasopgørelser til EU og FN, og c) enkelte medlemsstaters EU-forpligtelser.  

 

a) LULUCF i EU’s klimamålsætning 

For uddybning af, hvordan LULUCF medregnes i EU’s klimamål for 2030, henvises 

til besvarelse af spørgsmål 118 alm. del. 

 

b) LULUCF i nationale drivhusgasopgørelser 

EU’s medlemsstater opgør de årlige udledninger og optag fra LULUCF-sektoren 

ifølge internationale retningslinjer udstukket af FN’s klimapanel IPCC. EU’s med-
lemsstater har skullet rapportere udledninger fra LULUCF-sektoren til FN’s klima-
konvention (UNFCCC) siden 2003. De årlige rapporteringer indeholder historiske 

opgørelser fra 1990 og frem. De historiske opgørelser genberegnes jævnligt efter-

hånden som beregningsforudsætninger forbedres, og eventuelle fejl udbedres. 

 

c) LULUCF i medlemsstaters opfyldelse af EU-forpligtelser 

Medlemsstaterne er jf. EU’s LULUCF-forordning (2018) forpligtet til at sikre, at kul-

stofbalancen i jorder og skove ikke forringes i perioden 2021-2030. Medlemsstater 

kan i begrænset omfang benytte LULUCF-kreditter fra eventuelle forbedringer i kul-

stofbalancen i denne periode til opfyldelse af reduktionsforpligtelser i de ikke-kvote-

belagte sektorer. Kulstofbalancen opgøres på baggrund af nærmere bestemte reg-

neregler, som følger princippet om, at kreditter repræsenterer en forbedring i kul-

stofbalancen sammenlignet med en baseline. Beregningsmetoderne for disse 
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baselines varierer mellem arealkategorierne jord, eksisterende skov og skovrejs-

ning/skovrydning.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


